
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 취암동

부서: 취암동
정책: 행복한 취암만들기
단위: 원활한 동정 업무 추진 (단위:천원)

취암동 1,173,008 1,082,495 90,513

행복한 취암만들기 799,227 701,799 97,428

원활한 동정 업무 추진 444,718 385,283 59,435

통,반장 활동 지원 235,980 235,980 0

301 일반보전금 235,980 235,980 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 223,920 223,920 0

◎ 통장 기본 수당 158,400

◎ 통장 상여금 26,400

◎ 통장회의 참석수당
21,120

◎ 반장수당 18,000

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

◎ 통장 연찬회 1,500

14 기타보상금 10,560 10,560 0

◎ 통장 통신비 지원
10,560

청사시설 유지관리 197,738 95,983 101,755

101 인건비 34,738 32,983 1,755

04 기간제근로자등보수 34,738 32,983 1,755

◎ 청사 청소관리 인부임
27,057

◎ 청사 청소관리 인부임 4대보험료
5,000

◎ 기간제 근로자 퇴직금
2,681

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎ 청사 청소용품 구입 3,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

◎ 청사 유지관리 및 연료대 등
10,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 150,000 50,000 100,000

◎ 청사 시설물 보수공사 및 유지관리비
20,000

◎ 청사 화단정비 10,000

◎ 청사 건물 도색 20,000

◎ 청사 전광판 교체 10,000

◎ 청사 계단 정비 20,000

◎ 청사 주차장 아스콘 덧씌우기
50,000

◎ 청사 2층 주민자치방 냉난방기 설치 공사
20,000

동행정 업무추진 11,000 7,000 4,000

300,000원*44명*12월

300,000원*44명*2회

20,000원*2회*44명*12월

25,000원*360명*2회

1,500,000원

20,000원*44명*12월

86,720원*1명*312일

5,000,000원

86,720원*31일*364/365

3,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 취암동
정책: 행복한 취암만들기
단위: 원활한 동정 업무 추진 (단위:천원)

201 일반운영비 11,000 7,000 4,000

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

◎ 민원실 운영 8,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎ 통합민원발급기 시설장비 유지비(2대)
3,000

주민생활환경 개선 354,509 316,516 37,993

방역소독사업 32,087 37,544 △5,457

101 인건비 25,187 27,248 △2,061

04 기간제근로자등보수 25,187 27,248 △2,061

◎ 하계 방역 인부임
13,008

◎ 하계 방역 인부임 4대보험료
3,000

◎ 재난 대비 등 방역소독 인부임
6,504

◎ 재난 대비 등 방역소독 인부임 4대보험료
1,500

◎ 하계 방역 인부 간식비
450

◎ 재난 대비 등 방역소독 인부 간식비
225

◎ 방역소독 인부 피복비 500

201 일반운영비 6,900 10,296 △3,396

01 사무관리비 6,300 9,996 △3,696

◎ 방역 차량 임차료
4,200

◎ 재난 대비 등 방역소독 차량 임차료
2,100

02 공공운영비 600 300 300

◎ 시설장비 유지보수비 600

국토공원화사업 23,876 19,792 4,084

101 인건비 13,876 9,792 4,084

04 기간제근로자등보수 13,876 9,792 4,084

◎ 도로변 제초 인부임
13,876

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

◎ 도로변 제초사업 등 10,000

소규모 주민숙원사업(주민참여예산) 239,546 150,180 89,366

201 일반운영비 29,700 3,300 26,400

01 사무관리비 29,700 3,300 26,400

◎ (자율형)골목길 화사하게 밝히는 마을벽화
800

8,000,000원

3,000,000원

86,720원*1명*150일

3,000,000원

86,720원*1명*75일

1,500,000원

3,000원*1명*150일

3,000원*1명*75일

500,000원

28,000원*1대*150일

28,000원*1대*75일

600,000원

86,720원*8명*20일

10,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 취암동
정책: 행복한 취암만들기
단위: 주민생활환경 개선 (단위:천원)

◎ 마을소식지 취암이야기 발간
14,700

◎ 세대공감 문화사랑방 12,600

◎ 화지3통(화지마을) 소통과 화합의 활기찬
골목길 만들기 500

◎ 취암4통 도로 입양사업 600

◎ 옹벽 벽화작업 500

206 재료비 189,876 135,920 53,956

01 재료비 189,876 135,920 53,956

◎ 마을자치 경관개선 사업
21,963

◎ 마을자치 온정나눔 사업
13,605

◎ (자율형)아파트 조경 개선사업
11,000

◎ (자율형)골목길 화사하게 밝히는 마을벽화
12,434

◎ (자율형)장미 터널 만들기
16,100

◎ (자율형)지산3통 마을 경관 개선사업
19,200

◎ 거동 불편하신 분들 반찬 지원사업
18,000

◎ 계백교 남천나무, 무궁화, 꽃잔디 심기
6,800

◎ 화지3통(화지마을) 소통과 화합의 활기찬
골목길 만들기 12,660

◎ 아이스팩 수거함 만들기
15,060

◎ 반짝반짝 빛나는 바닥 로고 라이트 설치
9,550

◎ 친환경 LED태양광 정원등 설치
7,980

◎ 게릴라 가드닝(지속사업)
9,876

◎ 취암4통 도로 입양사업 2,400

◎ 옹벽 벽화작업 13,248

301 일반보전금 19,970 10,960 9,010

11 행사실비지원금 15,870 7,070 8,800

◎ 마을자치 경관개선 사업
2,560

◎ 마을자치 온정나눔 사업
1,395

◎ (자율형)아파트 조경 개선사업
480

◎ (자율형)골목길 화사하게 밝히는 마을벽화
1,155

14,700,000원

12,600,000원

500,000원

600,000원

500,000원

21,963,000원

13,605,000원

11,000,000원

12,434,000원

16,100,000원

19,200,000원

18,000,000원

6,800,000원

12,660,000원

15,060,000원

9,550,000원

7,980,000원

9,876,000원

2,400,000원

13,248,000원

2,560,000원

1,395,000원

480,000원

1,155,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 취암동
정책: 행복한 취암만들기
단위: 주민생활환경 개선 (단위:천원)

◎ 장미터널 만들기 800

◎ 지산3통 마을경관 개선사업
800

◎ 거동 불편하신 분들 반찬 지원사업
2,000

◎ 마을소식지 취암이야기 발간
880

◎ 계백교 남천나무, 무궁화, 꽃잔디 심기
320

◎ 세대공감 문화사랑방 3,040

◎ 화지3통(화지마을) 소통과 화합의 활기찬
골목길 만들기 770

◎ 아이스팩 수거함 만들기 160

◎ 반짝반짝 빛나는 바닥 로고라이트 설치
320

◎ 친환경 LED태양광 정원등 설치
400

◎ 게릴라 가드닝(지속사업) 550

◎ 옹벽 벽화작업 240

14 기타보상금 4,100 3,890 210

◎ (자율형)장미터널 만들기
3,000

◎ 마을소식지 취암이야기 발간
600

◎ 화지3통(화지마을) 소통과 화합의 활기찬
골목길 만들기 500

희망마을 만들기 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎ 희망마을 운영 등 1,000

02 공공운영비 8,000 8,000 0

◎ 희망마을 공공요금 등 7,000

◎ 시설장비 유지보수비 1,000

취암동 주민불편 시설 등 개선사업 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

◎ 도로변 시설물 긴급정비 등
20,000

◎ 긴급 생활민원 해소 등 30,000

행정운영경비(취암동) 373,781 380,696 △6,915

인력운영비(취암동) 178,932 171,906 7,026

인력운영비(취암동) 178,932 171,906 7,026

101 인건비 127,032 122,526 4,506

03 공무직(무기계약)근로자보수 127,032 122,526 4,506

◎ 행정사무원 127,032

800,000원

800,000원

2,000,000원

880,000원

320,000원

3,040,000원

770,000원

160,000원

320,000원

400,000원

550,000원

240,000원

3,000,000원

600,000원

500,000원

1,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 취암동
정책: 행정운영경비(취암동)
단위: 인력운영비(취암동) (단위:천원)

▷ 기본급 79,704

▷ 처우개선비 3,189

▷ 정근수당 6,908

▷ 가족수당 480

ㅇ 배우자 480

▷ 급량비 5,040

▷ 교통비 3,600

▷ 대민지원수당 1,800

▷ 복지후생비 1,800

▷ 초과근무수당
11,468

▷ 연가보상비 4,587

▷ 명절휴가비 7,856

▷ 민원수당 600

201 일반운영비 5,760 5,760 0

01 사무관리비 5,760 5,760 0

◎ 급량비 5,760

204 직무수행경비 46,140 43,620 2,520

02 직급보조비 43,740 41,220 2,520

◎ 직급보조비 43,740

▷ 5급 3,000

▷ 6급 8,400

▷ 7급 11,880

▷ 8급, 9급 20,460

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

◎ 세무담당 공무원 2,400

기본경비(취암동) 194,849 208,790 △13,941

기본경비(취암동) 194,849 208,790 △13,941

201 일반운영비 125,849 135,000 △9,151

01 사무관리비 55,849 65,000 △9,151

◎ 사무실 운영 등 40,849

◎ 급량비 15,000

02 공공운영비 70,000 70,000 0

◎ 공공운영 및 제세 등 65,000

◎ 차량유류대 및 유지비 등
5,000

202 여비 53,700 54,900 △1,200

01 국내여비 900 2,100 △1,200

◎ 현안사업 및 관외업무 추진
900

02 월액여비 52,800 52,800 0

◎ 월액여비 52,800

203 업무추진비 13,500 14,090 △590

2,213,990원*3명*12월

79,704,000원*4/100

82,893,000원/12월*0.5*2회

40,000원*1명*12월

140,000원*3명*12월

100,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

19,112원*3명*200시간

101,930원*3명*15일

1,309,190원*3명*2회

50,000원*1명*12월

8,000원*3명*20일*12월

250,000원*1명*12월

175,000원*4명*12월

165,000원*6명*12월

155,000원*11명*12월

100,000원*2명*12월

40,849,000원

15,000,000원

65,000,000원

5,000,000원

900,000원

200,000원*22명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 취암동
정책: 행정운영경비(취암동)
단위: 기본경비(취암동) (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 9,300 9,290 10

◎ 취암동장 9,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

◎ 취암동 4,200

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎ 취암동장 1,800

9,300,000원

350,000원*12월

150,000원*1명*12월


